

خبرنگار «فره‌یختگان» درباره مهم‌ترین گزینه‌های شهرداری تهران کسب اطلاع کرد

رقابت تنگاتنگ محسن هاشمی با گزینه خاتمی



حاتیه موحدین روزنامه‌نگار

گزارش

جلسه شورای شهر تهران در روز سه‌شنبه (۲۸ فروردین) علنی برگزار نشد، تا اعضای شورا در جلسه هم‌اندیشی، پشت درهای بسته، گزینه‌های شهرداری را با هم مرور کنند. اگرچه سخنگوی شورا از افشای گزینه‌های مطرح‌شده در این جلسه خودداری کرد، ولی علاوه بر اخبار و شنیده‌ها، اسامی‌ای که به عنوانی مختلف از زبان اعضای شورا مطرح می‌شود، از صداهای متفاوت شورای یکدست اصلاح‌طلب پنجم بر سر گزینه شهرداری حکایت دارد. در این میان یک سر این چندراهی به حزب کارگزاران می‌رسد و سر دیگر به اتحاد ملتی‌ها ختم می‌شود؛ چندراهی‌ای که اعضای شورا در امتحان نفس‌گیر میان تخصص و کارآمدی از طرفی و تمایلات جناحی از طرف دیگر قرار داده است.

گزینه‌هایی که نیامده رفتند

هرچند اسحاق جهانگیری (معاون اول رئیس‌جمهور)، محمود حجتی (وزیر جهاد کشاورزی)، حبیب‌الله بیطرف (معاون امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت) و محسن مهرعلیزاده (استاندار اصفهان) به ترتیب کسبی بودند که به‌عنوان گزینه‌های مطلوب سمت شهرداری از سوی اتحاد ملتی‌ها پیشنهاد شدند، با این حال خبرها حکایت از آن دارد که این افراد همچنان دل در گرو دولت داشته و دست‌ورده به سینه هوداران شورایی‌شان زده‌اند. غیر از چهره‌های دولتی، وفاتابش، دیگر چهره مطرح‌شده از سوی برخی از اعضای شورای شهر تهران است. تابش که از اعضای سابق جنبه مشارکت محسوب می‌شود، سال‌ها پیش انتخاب‌قالبیاب به سمت شهرداری را منطقی‌ترین گزینه از لحاظ تجربه مدیریت در این حوزه و معدل نگاه سیاسی و کارآمدی خوانده بود. با این حال ظاهراً قراردادش با مدیریت سابق شهرداری احتمال رسیدنش به مدیریت پایتخت را کم‌رنگ کرده است.

محسن هاشمی

رئیس شورای شهر پنجم را شاید بتوان جدی‌ترین گزینه برای جانشینی شهردار مستعفی تهران خواند. رأی بالای مردم در انتخابات شوراها و وی، حمایت ویژه کارگزاران، رابطه مطلوبی با نهادها و احزاب مختلف و البته پیشینه اجرایی‌اش در جمله مدیریت مترو پایتخت از جمله خصوصیاتی است که اکثریتی را متقاعد کرده محسن هاشمی گزینه‌ی اصلاح و بی‌رقیب شهرداری است. البته احتمال شهرداری هاشمی مخالفانی هم در میان اصلاح‌طلبان دارد. مهم‌ترین دلیل که البته بیشتر علت‌تراشی برای ویرتینی مخالفت با رئیس فعلی شورا برای سمت شهرداری به نظر می‌رسد، ترس از حضور رقیب در شورای یکدست اصلاح‌طلب تهران است، چرا که

شهرداری نباشند. با این وصف نام الیاس حضرتی را نیز می‌توان به جمع حامیان جدی شهرداری آقای اسکوت اضافه کرد.

محمدابراهیم انصاری لاری

اگرچه شاید نام انصاری لاری در بین گزینه‌های محتمل شهرداری کمتر شنیده شده است، ولی به نظر می‌رسد در حال حاضر «تمایلات جناحی» برخی از اعضای شورا را به وی متمایل کرده است. تا آنجا که عده‌ای وی را گزینه اصلی حزب اتحاد ملت و جدی‌ترین رقیب محسن هاشمی برای کسب کرسی بهشت در میان اعضای شورا می‌خوانند. البته انتخاب انصاری لاری برای سمت شهرداری حکایت از کوتاه آمدن شورایی‌ها از ملاک و شاخص‌شان در انتخاب شهردار دارد. پیش از این اعضای شورا تأکید کرده بودند که اولویت‌شان در شاخص‌های انتخاب شهردار، چهره ملی و مقبولیت اکثریتی در میان نهادهای مختلف است که با این وصف انصاری لاری با اینکه در مهر سال گذشته از سوی روحانی به‌عنوان مدیرعامل منطقه آزاد کیش انتخاب شد، ولی هیچ‌گاه به‌عنوان چهره‌ای ملی شناخته نشده و تنها چهره‌ای البته کمتر شناخته‌شده و حزبی است. انصاری لاری که از بستگان موسوی لاری، وزیر کشور دولت اصلاحات به شمار می‌رود، در دو سال ابتدایی دولت اصلاحات به سمت استانداری بوشهر و در دولت دوم اصلاحات به سمت استاندار فارس منصوب شد. وی همچنین قبل از سمت‌های سیاسی‌اش کارمند وزارت ارشاد بوده و برای مدتی معاونت وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال را در کارنامه خود ثبت کرده است.

سیدمحمدعلی افشانی

با توجه به سابقه سیاسی و حزبی محمدعلی افشانی، در میان اعضای یکدست اصلاح‌طلب شورا، چهره‌های نزدیک به حزب

اعتماد ملی یعنی محمدجواد حق‌شنان، سیدابراهیم امینی و حجت‌نظری روی شهرداری وی اصرار و اتفاق نظر دارند. پیش از این در شهریور ماه نیز نام افشانی در گردونه رقابت با ۶ کاندیدای دیگر شهرداری مطرح شده بود و به گفته حق‌شنان در گفت‌وگو با «فره‌یختگان»، افشانی توانسته بود به‌عنوان چهارمین گزینه بعد از نجفی، مرعشی و کولایی رأی شورایی‌ها را به خود جلب کند.

در این میان اما سابقه سیاسی افشانی از وی چهره‌ای حاشیه‌ای ساخته است. افشانی که از حامیان تحسن و استعفای مجلس ششم محسوب می‌شود، در مهرماه ۹۶ و بعد از دور افتادنش از رقابت بر سر کرسی شهرداری، به سمت معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور منصوب شد.

پیروز حناچی

حناچی، با حکم نجفی به‌عنوان معاون فنی و عمرانی شهرداری انتخاب شد. وی را شاید بتوان از دیگر گزینه‌های محتمل شهرداری تهران خواند. با این حال پیش از این عده‌ای احتمال حضور حناچی را در سمت سرپرستی پیش از شهرداری می‌دانستند و در حال حاضر رسیدن سمت سرپرستی به حسینی مکارم را به منزله پرزنت شدن احتمال حضور حناچی در کسوت شهردار پایتخت می‌خوانند.

البته علاوه بر این افراد، زمزمه‌های حضور قاسم تقی‌زاده خامسی، شهردار فعلی مشهد هم در گردونه رقابت بین کاندیداهای شهرداری تهران شنیده می‌شود، اگرچه تا این لحظه به صورت جدی مطرح نشده است. البته تا رسیدن سیب سیاست‌ورزی‌ها به زمین هزارتوی بهشت، زمان باقی است و کم‌رنگ و پرزنت شدن احتمالات، حتمی‌ترین احتمال است. باید تا ۲۳ اردیبهشت و زمان اعلامی برای رای‌گیری علنی و انتخاب شهردار تهران صبر کرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان و کارکنان وزارت اطلاعات:

جناح‌بازی در وزارت اطلاعات گناه است



هشتری

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار وزیر و مسئولان و جمعی از کارکنان وزارت اطلاعات، مجموعه وزارت را برآمده از انقلاب و فرزندان امام و انقلاب خواندند و با تأکید بر لزوم حرکت انقلابی و انقلابی‌مانند صد درصد وزارت اطلاعات، با اشاره به ابعاد گوناگون جنگ اطلاعاتی جنبه وسیع دشمنان با نظام اسلامی گفتند: «یکی از محورهای مهم و اصلی این جنگ، نفوذ و تأثیرگذاری بر نظام محاسباتی مسئولان» و «تغییر باورهای مردم» است که در این جنگ، علاوه بر دفاع و بستن نفوذگاه‌ها، باید تهاجم نیز انجام‌واز هرگونه غفلت و ساده‌اندیشی جدا پرهیز شود.»

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با اشاره به حلول ماه شعبان، این ماه را همچون ماه‌های رجب و رمضان، بستری مناسب برای ارتباط بیشتر با خدا و انس با قرآن و استفاده از دعا‌های پرمضمون وارده و معرفت‌اندوزی برشمردند و با اشاره به شکل‌گیری وزارت اطلاعات بعد از پیروزی انقلاب اسلامی افزودند: «مجموعه اطلاعاتی از ابتدا، سالم و خالص تشکیل شد و تاکنون نیز به همین صورت باقی مانده و امتحان‌های خوبی پس داده است.»

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه احاد وزارت اطلاعات پدیدآمده انقلاب و فرزندان امام و انقلاب هستند، خاطرنشان کردند: «بر همین اساس وزارت اطلاعات و همه کارکنان آن باید همواره صد درصد انقلابی‌بمانند و انقلابی حرکت کنند.» ایشان، وزارت اطلاعات را تابع سیاست‌های نظام دانستند و گفتند: «در همه جای دنیا، دستگاه‌های اطلاعاتی تابع سیاست‌های نظام حاکم بر کشورها هستند.»

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه چارچوب سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی را امام (ره) مشخص کرده و این چارچوب براساس وصیت‌نامه و فرمایشات ایشان شکل گرفته است، خاطرنشان کردند: «در این چارچوب، رهبری هم بخشی از نظام است و نه خود نظام.»

ایشان با تأکید بر اینکه هرگونه جناح‌بازی در وزارت اطلاعات گناه است، گفتند: «در وزارت اطلاعات یک جناح وجود دارد و آن، جناح انقلاب است.» همه اجزای وزارت اطلاعات را به مطالعه دقیق وصیت‌نامه و فرمایشات امام (ره) توصیه موکد کردند و گفتند: «باید همه بخش‌ها و بدنه وزارت با مبانی و اصول انقلاب کاملاً آشنا باشند و در این چارچوب، انقلابی عمل کنند.»

ایشان در ادامه سخنان خود به جنگ بزرگ و پیچیده جنبه مقابل با نظام جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: «مادر میانه یک میدان بزرگ جنگ قرار داریم که یک طرف آن، نظام جمهوری اسلامی و طرف دیگر آن، جنبه وسیع و قدرتمندی از دشمنان است.»

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، سروس‌های جاسوسی طرف‌مقابل را محور اصلی این رویارویی دانستند و گفتند: «دستگاه‌های اطلاعاتی جنبه مقابل به‌رغم همه امکانات خود، تا به حال نتوانسته‌اند هیچ غلط مهمی انجام دهند.»

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: «البته اگر در این جنگ دچار غفلت شویم، مغلوب خواهیم شد و اگر دچار ساده‌اندیشی شویم، ضربه خواهیم خورد.»

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای سپس با اشاره به ابعاد این جنگ پیچیده اطلاعاتی گفتند: «در این جنگ، شیوه‌ها و روش‌های مختلفی در دستور کار است؛ از نفوذ و سرقت اطلاعات و تغییر محاسبات تصمیم‌گیران و تغییر باورهای مردم تا ایجاد نابسامانی مالی و اقتصادی و ایجاد آشفتگی‌های امنیتی.» ایشان با اشاره به مسائل اخیر در بازار ارز افزودند: «هنگامی که در این مسائل دقت بیشتری می‌شود، ردیابی بیگانه و دستگاه‌های اطلاعاتی آنها مشهود است.»

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: «باید در این جنگ و در مقابل برنامه‌های جنبه مقابل ایستاد و برای غلبه بر دشمن، علاوه بر دفاع باید برنامه تهاجم نیز داشت، به گونه‌ای که زمین بازی به‌وسيله دستگاه اطلاعاتی ما تعیین شود.»

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای برنامه‌ریزی بلندمدت با پیش‌بینی رویدادهای آینده و تحلیل و بررسی دقیق اطلاعات را یکی از راه‌های مقابله مجموعه اطلاعاتی کشور با طراحی جنبه مقابل برشمردند.



ایشان یکی دیگر از راه‌های مقابله با تهاجم جنبه مقابل را جدی گرفتن موضوع نفوذ دانستند و افزودند: «فردی که می‌خواهد در نظام جمهوری اسلامی، امانت‌دار کشور و مردم باشد، باید صلاحیت داشته باشد، لذا کوچک‌ترین تردید درباره صلاحیت افراد باید منعکس شود و دستگاه‌های موظف به عمل براساس نظر وزارت اطلاعات هستند.»

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، دستگاه‌های اطلاعاتی کشور را به همکاری، هم‌افزایی و رقابت حرفه‌ای توصیه کردند.

ایشان همچنین به موضوع «مبارزه با فساد» اشاره کردند و گفتند: «باید موضوع مبارزه با فساد بسیار جدی گرفته‌وا با شریان‌های اصلی آن مقابله شود، زیرا فساد موجب انزها و شکسته شدن روحی و روانی افراد و جامعه می‌شود.»

رهبر انقلاب اسلامی، فساد را در بسیاری از موارد ناشی از روحیه زباده‌طلبی و اشرافیگری و تجمل‌پرستی دانستند و خاطرنشان کردند: «اینکه امام بزرگوار بارها بر حفظ زی طلبگی و داشتن زندگی ساده و معمولی مسئولان تأکید داشتند، به همین علت بود.»

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: «مسئولان در نظام اسلامی نمی‌توانند این تصور را داشته باشند که چون مسئولان در کشورها دیگر از امکانات گوناگون برخوردارند، پس در نظام اسلامی نیز چنین مواردی مباح است.»

ایشان تأکید کردند: «در جمهوری اسلامی ما با نام اسلام به دنبال حکومت پیامبر اسلام (ص) و امیرالمومنین (ع) هستیم، بنابراین باید با روحیه اشرافی‌گری و شهوت‌رانی به شدت مقابله شود.»

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای همچنین در دیدار نوروزی با خانواده‌های تعدادی از شهدای مدافع حرم لشکر فاطمیان، که خبر آن روز گذشته منتشر شد، با اشاره به سابقه انقلابی خانواده‌های افغانستانی فرمودند: «بندگ از قدیم به برادران هزاره افغانستان نگاه ستایش‌گرانه‌ای داشتم، چرا که از نزدیک دیده بودم طلبه‌هایشان با ما مانوس بوده و از قدیم با آنها آشنا بودم. جمعیت زیادی از خانواده‌های افغانستانی به ایران آمدند و در انقلاب و دفاع مقدس با ما همراهی کردند.»

ایشان در این دیدار صمیمانه که روز پنجشنبه نهم فروردین در تالار آینه حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا (ع) انجام شد، در ادامه با اشاره به پیشقدم بودن خانواده‌های فاطمیان در فضیای مختلف گفتند: «ما برای شهدای شما [فاطمیان] ارزش قائل هستیم و این قضایا از جمله حوادثی است که در طول تاریخ اسلام نظیر آن را کم داشتیم.»

رهبر معظم انقلاب در ادامه تصریح کردند: «آنها [شهدای مدافع حرم لشکر فاطمیان] در پاسخ به احساس وظیفه‌دینی و شبعی و ولایی، وارد میدان سختی شدند و امتحان خوبی پس دادند و به شهادت رسیدند. از نظر من، خانواده‌های شهدا از لحاظ صبر و مقاومت بلافاصله پشت سر شهدا قرار دارند، چرا که در عین حال خانواده‌ها صبر می‌کنند و شکایت نمی‌کنند.»

ایشان با اشاره به صبر خانواده‌های شهدای فاطمیان گفتند: «اگر صبر خانواده‌های شهدای لشکر فاطمیان نبود، مطمئناً این حماسه بزرگ شکل نمی‌گرفت و این صبر خانواده‌هاست که علاقه‌مندان را پیش می‌برد. امید من این است که در قیامت از شفاعت شهدای شما [فاطمیان] او در اینجا دعای شهدای شما بهره‌مند شویم.»

اصل مطلب

کانال تلگرامی رهبر انقلاب تعطیل شد



در راستای پاسداشت منافع ملی و برای رفع انحصار از پیام‌رسان تلگرام، پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای (KHAMENEI.IR) فعالیت خود را در این پیام‌رسان متوقف کرد. این اقدام که پیش از شروع برنامه رسمی نهادهای کشور در توقف استفاده از تلگرام انجام می‌شود، برای حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی و رفع انحصار فضای مجازی از پیام‌رسان‌های غیرایرانی است.

همچنین معاون اول رئیس‌جمهور فعالیت کانال تلگرامی خود را متوقف کرد. در کانال تلگرامی اسحاق جهانگیری آمده است: «در چارچوب قوانین و مقررات کشور، از امروز در کانال تلگرامی معاون اول رئیس‌جمهور مطلبی منتشر نخواهد شد و از این پس انتشار اخبار برنامه‌های ایشان از طریق پیام‌رسان‌های داخلی صورت می‌گیرد که آدرس این صفحات به‌زودی اعلام خواهد شد.»

حمله به خودروی نماینده سبزوار مقابل مجلس



روز گذشته یک جوان معترض در مقابل مجلس با میلگرد به خودروی نماینده سبزوار حمله کرد و شیشه‌های خودروی وی را شکست. رضاعلی سبحانی فر در این باره گفت: «پس از پایان جلسه علنی مجلس جوان معترضی به خودروی من که مقابل مجلس پارک بود، حمله کرد و به آن آسیب رساند که در اثر این حمله شیشه‌های جلوی خودرو شکست.» وی با بیان اینکه در زمان وقوع این اتفاق در داخل خودرو نبوده است، گفت: «من به همراه ارباب‌رجوع کنار ایستاده بودم و راننده هم داخل ماشین نبود.» به گفته نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی، این جوان در حالی که میلگرد آهنی بسیار ضخیم و بزرگی به دست داشت، پس از خرد کردن شیشه‌های ماشین به سمت داخل مجلس حمله کرد که در آن هنگام نیروی انتظامی به سرعت خود را رساند و وی را دستگیر کرد.

جریان اصلاحات بلاگردان روحانی شده



صادق زیباکلام در گفت‌وگو با روزنامه «آرمان» عملکرد ضعیف دولت حسن روحانی را موجب کاهش محبوبیت اصلاح‌طلبان دانست و گفت: «اصلاحات بلاگردان دولت حسن روحانی شده است.» وی معتقد است دولت فعلی نتوانست انتظارات جامعه را برآورده کند و اگر همین ضریب شیب ادامه پیدا کند، مجلس یازدهم در دست جریان اصولگرا خواهد افتاد و برنده انتخابات ۱۴۰۰، فردی از این جنبه خواهد بود. بنابراین تنها راهکار موجود این است که فراکسیون امید، دولت و جریان اصلاحات هرچه سریع‌تر دست به کار شوند و مطالبات کشور را با قدرت پیگیری کنند. به گفته او، این گونه جواب اعتماد برمی‌گردد، شایسته نیست و این نوع عملکرد مردم را مأیوس و ناامید می‌سازد. زیباکلام معتقد است اگر این روند ادامه پیدا کند، می‌توان پیش‌بینی کرد مجلس آینده در دست هرکسی باشد، قطعا در دست جریان اصلاحات نخواهد بود.

نشانه شکست وعده‌های روحانی



کمیسیون سیاسی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در بیانیه‌ای نسبت به فیلترینگ احتمالی تلگرام هشدار داد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «در صورتی که فیلترینگ تلگرام محقق شود، این امر نشانه شکست دولت دوازدهم در دفاع از یکی از مهم‌ترین شعارها و وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور نیز خواهد بود و این شائبه را به ذهن می‌آورد که طرح شعارهای مبتنی بر دفاع از آزادی‌ها و حقوق شهروندان از سوی آقای روحانی صرفاً کارکرد انتخاباتی داشته و همان‌طور که وعده‌های ایشان در زمینه حل مسائل خارجی، ترکیب کابینه و استفاده از زنان، جوانان و اقلیت‌ها، رفع حصر و حتی ورود زنان به ورزشگاه‌ها محقق نشده، درباره فضای مجازی هم بالاخره دست دولت روی دکمه رفته است.» پیش از این حمیدرضا جلالی پور، فعال سیاسی حامی روحانی، حفظ تلگرام و برجام را به‌عنوان مهم‌ترین دستاوردهای دولت معرفی کرده بود.